INDICAÇÃO N° 41/05

Ementa: Indica ao Sr. Prefeito Municipal
determinar ao Setor de Obras, finalizar a
construção do Prédio destinado ao
Posto de Saúde de Conceição de Monte
Alegre

Exma. Sra. Almira Ribas Garms
Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que  a esta subscreve,  nos Termos
Regimentais vigentes INDICA ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, determinar
ao Setor de Obras, finalizar a construção do Prédio destinado ao Posto de Saúde
de Conceição de Monte Alegre.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, embora não seja uma obra
iniciada por V. Exma., cabe ao Senhor o término do mesmo. A laboriosa
população de Conceição de Monte Alegre espera ansiosamente pelo término
daquela obra e não vêm a hora de ser inaugurado o novo prédio para atendimento
de todos aqueles que necessitam, pois é um prédio que dispõe de maior
comodidade e conforto aqueles que precisam e fazem jus a um atendimento mais
digno, justo e humano.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2005

João Rio Zamprônio Villarino
Vereador – P.P.S